[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________2024				г. Норильск 				№ ________

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 29.08.2014 № 498

В целях урегулирования отдельных вопросов организации труда в Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 29.08.2014
№ 498 «О порядке замещения и освобождения должностей муниципальной службы и иных должностей в Администрации города Норильска» (далее - Постановление) следующее изменение:
1.1. В пункте 3.5 Постановления слова «пунктами 1,» заменить словом «пунктом».
1.2. Пункты 7.1.4 Постановления изложить в следующей редакции:
«7.1.4. на основании распоряжения заместителя Главы города Норильска по экономике и финансам – начальника Финансового управления Администрации города Норильска в отношении заместителей руководителей структурных подразделений Администрации по экономике либо заместителей руководителей структурных подразделений Администрации, в обязанности которых входит решение экономических вопросов, работников планово-экономических (экономических) отделов (бюро, служб), экономистов структурных подразделений Администрации, руководителей (главных бухгалтеров), их заместителей и специалистов бухгалтерских служб (отделов (бюро) финансирования, учета и отчетности) структурных подразделений Администрации;».
1.3. В абзацах третьем, четвертом пункта 7.9 Постановления слова «(кроме характеристики на работника)» исключить.
1.4. Пункт 7.12 Постановления изложить в следующей редакции:
«7.12. Подписание характеристик на:
- работников Администрации, замещающих должности, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, оставляю за собой;
- иных работников Администрации (за исключением территориальных управлений) осуществляется начальником Управления по персоналу Администрации города Норильска;
- работников территориальных управлений осуществляется руководителями территориальных управлений.
Проект характеристики подлежит согласованию в следующем порядке:
- в отношении работников Администрации (за исключением территориальных управлений) – руководителем соответствующего структурного подразделения Администрации;
- в отношении руководителя структурного подразделения Администрации –заместителем Главы города Норильска по соответствующему направлению деятельности (при наличии)».
1.5. Пункт 8.3.3 Постановления изложить в следующей редакции:
«с заместителем Главы города Норильска по экономике и финансам – начальником Финансового управления Администрации города Норильска -ходатайства, заявления в отношении заместителей руководителей структурных подразделений Администрации по экономике либо заместителей руководителей структурных подразделений Администрации, в обязанности которых входит решение экономических вопросов, работников планово-экономических (экономических) отделов (бюро, служб), экономистов структурных подразделений Администрации, руководителей (главных бухгалтеров), их заместителей и специалистов бухгалтерских служб (отделов (бюро) финансирования, учета и отчетности) структурных подразделений Администрации о приеме (переводе, перемещении), увольнении; направлении указанных работников в командировку; об отпусках указанных работников, в том числе о включении и о внесении изменений в график отпусков (за исключением отпусков, предоставление которых является обязательным в соответствии с действующим законодательством);».
1.6. В пункте 8.3.6 Постановления слова «с начальником Управления экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска» заменить словами «с начальником Управления экономики Администрации города Норильска».
1.7. Пункт 8.3.7 Постановления исключить.
[bookmark: _GoBack]1.8. В абзаце втором пункта 8.4.1 Постановления после слов «о замещении (освобождении) должностей, предусмотренных в пункте 1 настоящего Постановления,» дополнить словами «специалистов юридических (правовых) отделов (бюро, службой), юрисконсультов (юристов),».

Глава города Норильска								Д.В. Карасев

Севастьянова Владислава Евгеньевна
43-71-30

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Правового управления
Администрации города Норильска	___________ «____» _________Ю.В. Юркина

	Проект правового акта
	Правовой акт

	подлежит направлению
	не подлежит направлению
	подлежит направлению
	не подлежит направлению

	Прокуратура

	Норильская транспортная прокуратура

	Норильская природоохранная прокуратура

	НГСД

	КСП

	Сайт Администрации города Норильска (для обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы НПА и их проектов

	СПС Гарант, Консультант+

	Регистр МНПА Красноярского края

	Общественное обсуждение проектов правовых актов

Рассылка:
Управление по персоналу
Финансовое управление
Правовое управление

Севастьянова Владислава Евгеньевна

_____________________________437130___________

Соловьева Елена Михайловна
_________________________437130*1164__________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Норильска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 28.08.2014 № 498»

Настоящим проектом постановления предлагается:
- разграничить полномочия представителя нанимателя (работодателя) между должностными лицами Администрации города Норильска, в части наделения их полномочиями по подписанию характеристик на работников Администрации города Норильска. Так, в частности, начальник Управления по персоналу наделяется полномочием по подписанию характеристик в отношении всех работников Администрации города Норильска (за исключением должностей, отнесенных к номенклатуре Главы города Норильска, работников территориальных управлений). Руководители территориальных управлений наделяются полномочиями по подписанию характеристик в отношении подчиненных им работников;
- уточнить полномочия заместителя Главы города Норильска-начальника Финансового управления в части согласования отдельных кадровых документов работников экономических и финансовых служб;
- предусмотреть направление в адрес начальника Правового управления Администрации города Норильска, его заместителей информации о замещении (освобождении) должностей специалистов юридических (правовых) отделов (бюро, службой), юрисконсультов (юристов).
Кроме того, проектом предусматривается исключение из пункта 3.5 Постановления ссылки на подпункт 1 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ввиду признания его утратившим силу.

Начальник Управления по персоналу					В.Е. Севастьянова

image1.jpeg